
        
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA  

 

 

EDITAL PRPPGI Nº 16/2020 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2021 

 

 

PORTARIA Nº 006/2021/CGPSI, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em 

Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf, Instituída pela Portaria Nº 

563, de 09 de novembro de 2020, no uso das atribuições legais e em conformidade com as normas 

estabelecidas pelo Edital PRPPGI nº 16/2020, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado parcial da avaliação do projeto de pesquisa na área 

do(a) orientador(a) pretendido(a), conforme nominata em anexo, parte integrante desta 

portaria; 

 

2. INFORMAR que os recursos contra o resultado da avaliação do projeto de pesquisa 

poderão ser apresentados, DESDE QUE DEVIDAMENTE FUNDAMENTADOS E 

JUSTIFICADOS, até às 18h30 do dia 02/02/21, via sistema PS da Univasf 

(www.ps.univasf.edu.br), utilizando o Formulário para Recurso (Anexo IX do edital); 

 

3. A decisão dos recursos interpostos será publicada no endereço eletrônico 

www.ps.univasf.edu.br,  conforme cronograma (Anexo VII do edital). 

 

 

Petrolina/PE, 01 de fevereiro de 2021. 

 

Angelo Augusto Silva Sampaio 

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Matrícula SIAPE 1672870 



        
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 
  

 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 006/2021/CGPSI, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

QUADRO DE PONTUAÇÃO DA AVALIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA NA ÁREA DO(A) ORIENTADOR(A) 

PRETENDIDO(A) 

 

CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO 

Pontuação para os critérios de avaliação, conforme item 

7.2 do edital 
PONTUAÇÃO 

(média) 

SITUAÇÃO 

I II III IV V VI 

25727 10 10 8,5 8 7,5 8,5 8,75 APROVADO 

25734 10 10 9,5 10 10 10 9,9 APROVADO 

25752 8 8 8 8 8 8 8 APROVADO 

25754 5 7 5 8 10 10 7,5 APROVADO 

25768 8 8 8,5 8 8 8 8,1 APROVADO 

25772 5 3 2 2 4 5 3,5 REPROVADO 



        
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 
  

 

25810 3 1 5 0 5 1 2,5 REPROVADO 

25822 8 8 7,5 7,5 7,5 8 7,75 APROVADO 

25828 10 10 10 8 10 10 9,66 APROVADO 

25829 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 APROVADO 

25839 5 9,5 7 7 9,5 7 7,5 APROVADO 

25840 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

25842 0 - - - - - 0,01 REPROVADO 

25844 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

25857 7 7,5 6 8 9 7 7,41 APROVADO 

25860 7 7 7 7 7 7 7 APROVADO 

25874 10 8 5 7,5 9 8 7,9 APROVADO 

25883 10 10 9 9 9 10 9,5 APROVADO 

25885 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 APROVADO 



        
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 
  

 

25941 9 10 8 8 8 10 8,33 APROVADO 

25945 5 5 5 4 7 7 5,5 REPROVADO 

25947 5 5 7 7 7 9 6,66 REPROVADO 

25949 8 8 2 1 8 8 3,88 REPROVADO 

25959 10 10 10 10 10 10 10 APROVADO 

25960 8 10 10 8 9 8 8,8 APROVADO 

25961 7 10 5 5 8 8 7,17 APROVADO 

25962 10 10 9.5 10 8 10 9,58 APROVADO 

25963 6 6 6 4 7 5 5,66 REPROVADO 

25964 5 5 0 0 3 0 2,1 REPROVADO 

25966 10 9 9 9 10 10 9,5 APROVADO 

25967 10 9 8 9 9 10 9,2 APROVADO 

25968 4 5 7 6 7 6 5,83 REPROVADO 



        
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 
  

 

25971 10 6 5 5 7 10 7,16 APROVADO 

25976 10 10 8 10 10 10 9,66 APROVADO 

25977 10 10 10 10 10 10 10 APROVADO 

25979 9 8,5 9 8 7,5 8 8,3 APROVADO 

25980 9 8 9 10 9 10 9,17 APROVADO 

25981 10 9 7 4 7 5 7 APROVADO 

25982 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

25984 10 10 9 8 10 10 9,5 APROVADO 

25985 2 7 0 0 7 0 2,67 REPROVADO 

25986 10 10 9 10 9 10 9,66 APROVADO 

25989 10 10 9 8 10 10 9,5 APROVADO 

25990 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

25991 10 10 10 10 10 10 10 APROVADO 



        
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 
  

 

25992 8 8 8 8 10 10 8,66 APROVADO 

25993 9 8 8 7 10 7 8,2 APROVADO 

25994 10 9 9 9 7 8 8,8 APROVADO 

25995 10 9 9 9 10 10 9,5 APROVADO 

25996 7,5 7,5 6 8 9 8 7,66 APROVADO 

25997 0 - - - - - 0,01 REPROVADO 

25998 7 5 3 1 5 7 4,7 REPROVADO 

26000 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

26001 10 8 9 8 9 10 9 APROVADO 

26002 7 7 0 1 2 0 2,8 REPROVADO 

26003 8 8 2 2 7 0 4,5 REPROVADO 

26004 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

26005 10 10 10 10 10 10 10 APROVADO 



        
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 
  

 

26007 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

26008 10 8 7 6 7,5 8,5 7,83 APROVADO 

26010 10 8 7 7,5 7,5 8,5 8,08 APROVADO 

26011 9 10 10 10 10 10 9,8 APROVADO 

26012 7 9 9 8 10 10 8,83 APROVADO 

26013 2 7 5 7 8 7 6 REPROVADO 

26014 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

26016 10 10 10 10 10 10 10 APROVADO 

26018 10 10 8 9 10 10 9,5 APROVADO 

26019 8 7 7 7 7 8 7 APROVADO 

26020 8 8,7 8,5 8,5 9 9,3 8,66 APROVADO 

26021 7 7 4 4 7 4 5,5 REPROVADO 

26023 6 6 6 6 7 4 5,83 REPROVADO 



        
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 
  

 

26024 9 8 5 7 8 9 7,6 APROVADO 

26025 10 10 9 10 10 10 9,83 APROVADO 

26027 6 8 9 9 10 10 8,66 APROVADO 

26029 8 9 9 8 9 8 8,5 APROVADO 

26030 5 5 5 4 4 4 4,5 REPROVADO 

26031 0 - - - - - 0,01 REPROVADO 

26032 4 8 8 8 10 10 8 APROVADO 

26034 10 9 8 8,5 8,5 9 8,83 APROVADO 

26035 9 8 5 6 5 7 7 APROVADO 

26037 7 5 5 1 5 5 5 REPROVADO 

26038 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

26039 9 8 8 8 10 8 8,5 APROVADO 

26040 2 2 0 0 3 2 1,5 REPROVADO 



        
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 
  

 

26041 7 7 4 4 10 2 5,66 REPROVADO 

26042 8 7 7 7 8 8 7,5 APROVADO 

26043 3 8 5 5 10 10 4,3 REPROVADO 

26044 0 - - - - - 0,01 REPROVADO 

26045 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

26046 8 9 10 9 10 10 9,33 APROVADO 

26047 10 10 10 10 10 10 10 APROVADO 

26048 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

26050 8,5 10 10 9 9,5 8,5 9,25 APROVADO 

26051 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8 APROVADO 

26052 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

26053 10 10 10 9 10 10 9,83 APROVADO 

26054 7 7 5 5 8 5 5,33 REPROVADO 



        
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 
  

 

26056 1 6 6,5 8,5 6 8 6 REPROVADO 

26057 0 - - - - - 0,02 REPROVADO 

1 O projeto de pesquisa traz marca de identificação do(a) autor(a) (vide item 7.3 do edital). 

2 O projeto de pesquisa que não se enquadra nos interesses de pesquisa do orientador pretendido, segundo sua avaliação (vide item 7.4 do edital). 

 

 

 Petrolina, 01 de fevereiro de 2021. 


